
AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Última atualização 02/08/2024

Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de sondagem à percussão (SPT), por meio de dispensa de licitação, para os

prédios do Básico 3 (CCS), da Clínica Escola (CCS), do Restaurante Universitário (Goiabeiras), da Reitoria, da Horta Comunitária (Goiabeiras), do

Centro de Vivência (São Mateus) e da Obra PAC (São Mateus) da Universidade Federal do Espírito Santo.

Informação complementar:

Contratação de pequeno valor.

   Editais

Aviso de Contratação Direta nº 90001/2024

Local: Vitória/ES Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

Unidade compradora: 153046 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, I Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 02/08/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 02/08/2024 14:17 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 08/08/2024 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 32479123000143-1-000090/2024 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 47.309,40

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R$ 35.000,00

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalhar

 

1 Sondagens Terrestres

Rotativas

1 R$ 47.309,40 R$ 47.309,40 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio

eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede

de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado

deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma

concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às

contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita

responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Última atualização 02/08/2024

Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de sondagem à percussão (SPT), por meio de dispensa de licitação, para os

prédios do Básico 3 (CCS), da Clínica Escola (CCS), do Restaurante Universitário (Goiabeiras), da Reitoria, da Horta Comunitária (Goiabeiras), do

Centro de Vivência (São Mateus) e da Obra PAC (São Mateus) da Universidade Federal do Espírito Santo.

Informação complementar:

Contratação de pequeno valor.

   Editais

Aviso de Contratação Direta nº 90001/2024

Local: Vitória/ES Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

Unidade compradora: 153046 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, I Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 02/08/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 02/08/2024 14:17 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 08/08/2024 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 32479123000143-1-000090/2024 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 47.309,40

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R$ 35.000,00

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalh

 

1 Sondagens Terrestres

Rotativas

1 R$ 47.309,40 R$ 47.309,40 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio

eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede

de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado

deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de

2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma

concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às

contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita

responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

Item n° 1

Descrição: Sondagens Terrestres Rotativas

Quantidade: 1 Unidade de medida: UNIDADE Valor unitário estimado: R$ 47.309,40 Valor total estimado:  R$ 47.309,40

Tipo: Serviço Categoria: Não se aplica Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Situação: Homologado

Produto Manufaturado Nacional: Não Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada:  1 Valor unitário homologado: R$ 35.000,00 Valor total homologado: R$ 35.000,00

Ordem de classificação 1º

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 11.762.908/0001-59

Nome ou razão social do fornecedor: R A M SONDAGENS E SERVICOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da Empresa: Demais Código do país: BRA Situação:  Informado

Data do resultado da homologação: 14/08/2024

Retornar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

